
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

С-1 (Зона сельскохозяйственного использования — пашни, сенокосы, пастбища, 
залежи, земли, занятые многолетними насаждениями) село Кумовское 

муниципального образования городского поселения "Поселок Воротынск" 
Бабынинского района Калужской области

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

2 3

1. Местоположение объекта Калужская область, район Бабынинский, 
село Кумовское

2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 207942 +/- 7980 м2

3. Иные характеристики объекта

Решение собрания представителей 
городского поселения «Поселок 
Воротынск» от 13.09.2022 №18 «О 
внесении изменений и дополнений в 
Правила землепользования и застройки 
городского поселения «Поселок 
Воротынск»

1



Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м

X Y

Метод 
определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

5 6

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м

X Y

Метод 
определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

4 5 6

1 2 3 4

1 2 3



Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат СК кадастрового округа

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 426111.96 1281359.41 425579.60 1281737.55 Картометричес 
кий метод 5 -

2 426117.74 1281414.47 425444.28 1281709.89 Картометричес 
кий метод 5 -

3 426113.52 1281425.57 425450.98 1281694.10 Картометричес 
кий метод 5 -

4 426104.00 1281439.84 425501.67 1281703.64 Картометричес 
кий метод 5 -

5 426086.03 1281456.23 425523.16 1281703.73 Картометричес 
кий метод 5 -

6 426086.72 1281495.72 425529.34 1281696.55 Картометричес 
кий метод 5 -

7 426089.56 1281508.75 425526.92 1281687.59 Картометричес 
кий метод 5 -

8 426033.19 1281513.03 425509.35 1281675.26 Картометричес 
кий метод 5 -

9 425982.69 1281510.81 425467.34 1281661.48 Картометричес 
кий метод 5 -

10 425630.72 1281521.10 425468.52 1281660.59 Картометричес 
кий метод 5 -

11 425602.69 1281459.22 425470.23 1281660.09 Картометричес 
кий метод 5 -

12 425597.33 1281446.83 425477.38 1281659.17 Картометричес 
кий метод 5 -

13 425613.62 1281446.58 425499.70 1281659.10 Картометричес 
кий метод 5 -

14 425636.85 1281456.71 425507.17 1281657.88 Картометричес 
кий метод 5 -

15 425660.68 1281461.18 425512.80 1281656.29 Картометричес 
кий метод 5 -

16 425675.08 1281457.24 425547.37 1281641.29 Картометричес 
кий метод 5 -

17 425688.38 1281451.65 425549.91 1281640.02 Картометричес 
кий метод 5 -

18 425698.51 1281454.33 425575.95 1281696.49 Картометричес 
кий метод 5 -

19 425711.14 1281465.02 - - Картометричес 
кий метод 5 -

20 425726.59 1281462.49 - - Картометричес 
кий метод 5 -

21 425741.10 1281454.33 - - Картометричес 
кий метод 5 -

22 425742.83 1281446.91 - - Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

23 425716.97 1281422.46 - - Картометричес 
кий метод 5 -

24 425694.93 1281414.72 - - Картометричес 
кий метод 5 -

25 425665.63 1281424.66 - - Картометричес 
кий метод 5 -

26 425621.07 1281422.16 - - Картометричес 
кий метод 5 -

27 425603.20 1281427.82 - - Картометричес 
кий метод 5 -

28 425594.06 1281439.53 - - Картометричес 
кий метод 5 -

29 425591.25 1281433.11 - - Картометричес 
кий метод 5 -

30 425583.04 1281420.43 - - Картометричес 
кий метод 5 -

31 425570.47 1281411.01 - - Картометричес 
кий метод 5 -

32 425557.66 1281405.47 - - Картометричес 
кий метод 5 -

33 425542.01 1281402.70 - - Картометричес 
кий метод 5 -

34 425521.34 1281400.26 - - Картометричес 
кий метод 5 -

35 425504.31 1281399.52 - - Картометричес 
кий метод 5 -

36 425490.01 1281400.99 - - Картометричес 
кий метод 5 -

37 425475.64 1281404.54 - - Картометричес 
кий метод 5 -

38 425459.84 1281407.44 - - Картометричес 
кий метод 5 -

39 425449.86 1281407.05 - - Картометричес 
кий метод 5 -

40 425449.17 1281406.70 - - Картометричес 
кий метод 5 -

41 425448.05 1281405.86 - - Картометричес 
кий метод 5 -

42 425446.62 1281402.19 - - Картометричес 
кий метод 5 -

43 425446.60 1281401.46 - - Картометричес 
кий метод 5 -

44 425486.79 1281396.48 - - Картометричес 
кий метод 5 -

45 425495.21 1281395.68 - - Картометричес 
кий метод 5 -

46 425542.08 1281389.19 - - Картометричес 
кий метод 5 -

47 425626.78 1281372.75 - - Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

48 425650.02 1281365.81 - - Картометричес 
кий метод 5 -

49 425707.90 1281353.03 - - Картометричес 
кий метод 5 -

50 425711.92 1281367.65 - - Картометричес 
кий метод 5 -

51 425721.96 1281373.81 - - Картометричес 
кий метод 5 -

52 425728.23 1281375.57 - - Картометричес 
кий метод 5 -

53 425734.50 1281377.34 - - Картометричес 
кий метод 5 -

54 425775.88 1281424.28 - - Картометричес 
кий метод 5 -

55 425782.85 1281423.79 - - Картометричес 
кий метод 5 -

56 425851.54 1281417.17 - - Картометричес 
кий метод 5 -

57 425870.58 1281413.56 - - Картометричес 
кий метод 5 -

58 425910.52 1281406.07 - - Картометричес 
кий метод 5 -

59 425964.94 1281406.74 - - Картометричес 
кий метод 5 -

60 426018.63 1281408.02 - - Картометричес 
кий метод 5 -

61 426054.44 1281383.73 - - Картометричес 
кий метод 5 -

62 426089.02 1281352.98 - - Картометричес 
кий метод 5 -

1 426111.96 1281359.41 425579.60 1281737.55 Картометричес 
кий метод 5 -

19 425549.91 1281640.02 425634.58 1281579.29 Картометричес 
кий метод 5 -

20 425575.95 1281696.49 425633.50 1281581.92 Картометричес 
кий метод 5 -

21 425579.60 1281737.55 425614.07 1281593.20 Картометричес 
кий метод 5 -

22 425444.28 1281709.89 425611.15 1281594.71 Картометричес 
кий метод 5 -

23 425450.98 1281694.10 425609.89 1281592.00 Картометричес 
кий метод 5 -

24 425501.67 1281703.64 425607.45 1281586.56 Картометричес 
кий метод 5 -

25 425523.16 1281703.73 425586.32 1281540.76 Картометричес 
кий метод 5 -

26 425529.34 1281696.55 425575.55 1281545.73 Картометричес 
кий метод 5 -

27 425526.92 1281687.59 425546.31 1281561.45 Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

28 425509.35 1281675.26 425530.52 1281569.95 Картометричес 
кий метод 5 -

29 425467.34 1281661.48 425514.50 1281574.20 Картометричес 
кий метод 5 -

30 425468.52 1281660.59 425478.96 1281595.44 Картометричес 
кий метод 5 -

31 425470.23 1281660.09 425475.48 1281597.52 Картометричес 
кий метод 5 -

32 425477.38 1281659.17 425450.85 1281619.41 Картометричес 
кий метод 5 -

33 425499.70 1281659.10 425452.07 1281630.68 Картометричес 
кий метод 5 -

34 425507.17 1281657.88 425460.30 1281644.25 Картометричес 
кий метод 5 -

35 425512.80 1281656.29 425454.56 1281648.56 Картометричес 
кий метод 5 -

36 425547.37 1281641.29 425448.11 1281656.95 Картометричес 
кий метод 5 -

37 - - 425434.50 1281686.86 Картометричес 
кий метод 5 -

38 - - 425427.66 1281702.99 Картометричес 
кий метод 5 -

39 - - 425419.75 1281722.44 Картометричес 
кий метод 5 -

40 - - 425418.87 1281722.25 Картометричес 
кий метод 5 -

41 - - 425389.57 1281715.47 Картометричес 
кий метод 5 -

42 - - 425373.00 1281728.51 Картометричес 
кий метод 5 -

43 - - 425374.34 1281762.94 Картометричес 
кий метод 5 -

44 - - 425347.11 1281753.59 Картометричес 
кий метод 5 -

45 - - 425339.73 1281726.53 Картометричес 
кий метод 5 -

46 - - 425196.23 1281752.98 Картометричес 
кий метод 5 -

47 - - 425201.15 1281769.79 Картометричес 
кий метод 5 -

48 - - 425128.41 1281792.02 Картометричес 
кий метод 5 -

49 - - 425104.31 1281798.40 Картометричес 
кий метод 5 -

50 - - 425093.98 1281802.98 Картометричес 
кий метод 5 -

51 - - 425079.58 1281809.56 Картометричес 
кий метод 5 -

52 - - 425129.68 1281949.84 Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

53 - - 425149.88 1282011.49 Картометричес 
кий метод 5 -

54 - - 425155.66 1282031.72 Картометричес 
кий метод 5 -

55 - - 425232.08 1282018.30 Картометричес 
кий метод 5 -

56 - - 425215.89 1282032.02 Картометричес 
кий метод 5 -

57 - - 425206.12 1282057.39 Картометричес 
кий метод 5 -

58 - - 425204.96 1282093.36 Картометричес 
кий метод 5 -

59 - - 425211.43 1282126.04 Картометричес 
кий метод 5 -

60 - - 425209.81 1282141.38 Картометричес 
кий метод 5 -

61 - - 425205.76 1282155.50 Картометричес 
кий метод 5 -

62 - - 425193.85 1282170.68 Картометричес 
кий метод 5 -

63 - - 425190.92 1282171.35 Картометричес 
кий метод 5 -

64 - - 425179.94 1282170.69 Картометричес 
кий метод 5 -

65 - - 425169.72 1282167.95 Картометричес 
кий метод 5 -

66 - - 425161.04 1282159.27 Картометричес 
кий метод 5 -

67 - - 425147.33 1282139.68 Картометричес 
кий метод 5 -

68 - - 425133.55 1282101.43 Картометричес 
кий метод 5 -

69 - - 425117.60 1282083.38 Картометричес 
кий метод 5 -

70 - - 425087.88 1282068.50 Картометричес 
кий метод 5 -

71 - - 425051.91 1282070.02 Картометричес 
кий метод 5 -

72 - - 425070.25 1282051.26 Картометричес 
кий метод 5 -

73 - - 425111.02 1282032.85 Картометричес 
кий метод 5 -

74 - - 425064.26 1281900.95 Картометричес 
кий метод 5 -

75 - - 425033.56 1281908.28 Картометричес 
кий метод 5 -

76 - - 425019.36 1281903.58 Картометричес 
кий метод 5 -

77 - - 425019.06 1281903.28 Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

78 - - 425001.93 1281885.36 Картометричес 
кий метод 5 -

79 - - 424989.87 1281885.36 Картометричес 
кий метод 5 -

80 - - 424982.91 1281885.36 Картометричес 
кий метод 5 -

81 - - 424977.36 1281875.84 Картометричес 
кий метод 5 -

82 - - 424973.69 1281858.90 Картометричес 
кий метод 5 -

83 - - 424953.07 1281839.16 Картометричес 
кий метод 5 -

84 - - 424915.87 1281827.49 Картометричес 
кий метод 5 -

85 - - 424915.63 1281827.42 Картометричес 
кий метод 5 -

86 - - 424892.96 1281820.31 Картометричес 
кий метод 5 -

87 - - 424857.20 1281802.19 Картометричес 
кий метод 5 -

88 - - 424839.15 1281791.59 Картометричес 
кий метод 5 -

89 - - 424827.54 1281776.12 Картометричес 
кий метод 5 -

90 - - 424803.45 1281753.16 Картометричес 
кий метод 5 -

91 - - 424803.27 1281753.00 Картометричес 
кий метод 5 -

92 - - 424808.87 1281734.01 Картометричес 
кий метод 5 -

93 - - 424801.67 1281704.83 Картометричес 
кий метод 5 -

94 - - 424805.50 1281684.95 Картометричес 
кий метод 5 -

95 - - 424800.62 1281674.48 Картометричес 
кий метод 5 -

96 - - 424787.36 1281670.99 Картометричес 
кий метод 5 -

97 - - 424766.07 1281671.34 Картометричес 
кий метод 5 -

98 - - 424733.27 1281640.98 Картометричес 
кий метод 5 -

99 - - 424713.73 1281625.28 Картометричес 
кий метод 5 -

100 - - 424699.51 1281620.04 Картометричес 
кий метод 5 -

101 - - 424660.60 1281616.55 Картометричес 
кий метод 5 -

102 - - 424650.83 1281605.38 Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

103 - - 424644.98 1281592.47 Картометричес 
кий метод 5 -

104 - - 424636.00 1281584.80 Картометричес 
кий метод 5 -

105 - - 424635.13 1281558.63 Картометричес 
кий метод 5 -

106 - - 424626.75 1281538.39 Картометричес 
кий метод 5 -

107 - - 424645.46 1281493.80 Картометричес 
кий метод 5 -

108 - - 424684.25 1281474.53 Картометричес 
кий метод 5 -

109 - - 424741.30 1281425.91 Картометричес 
кий метод 5 -

110 - - 424778.16 1281387.53 Картометричес 
кий метод 5 -

111 - - 424800.69 1281514.95 Картометричес 
кий метод 5 -

112 - - 424842.73 1281603.84 Картометричес 
кий метод 5 -

113 - - 424845.91 1281651.13 Картометричес 
кий метод 5 -

114 - - 424848.63 1281662.18 Картометричес 
кий метод 5 -

115 - - 424851.14 1281681.65 Картометричес 
кий метод 5 -

116 - - 424872.38 1281695.85 Картометричес 
кий метод 5 -

117 - - 424891.30 1281707.80 Картометричес 
кий метод 5 -

118 - - 424911.55 1281720.59 Картометричес 
кий метод 5 -

119 - - 424929.24 1281725.66 Картометричес 
кий метод 5 -

120 - - 424988.35 1281741.45 Картометричес 
кий метод 5 -

121 - - 425131.30 1281700.21 Картометричес 
кий метод 5 -

122 - - 425125.69 1281677.52 Картометричес 
кий метод 5 -

123 - - 425207.69 1281657.81 Картометричес 
кий метод 5 -

124 - - 425217.00 1281655.39 Картометричес 
кий метод 5 -

125 - - 425235.39 1281652.35 Картометричес 
кий метод 5 -

126 - - 425238.82 1281663.08 Картометричес 
кий метод 5 -

127 - - 425243.58 1281681.39 Картометричес 
кий метод 5 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

128 - - 425312.46 1281667.59 Картометричес 
кий метод 5 -

129 - - 425339.58 1281665.62 Картометричес 
кий метод 5 -

130 - - 425382.30 1281653.59 Картометричес 
кий метод 5 -

131 - - 425405.52 1281611.42 Картометричес 
кий метод 5 -

132 - - 425409.79 1281599.85 Картометричес 
кий метод 5 -

133 - - 425403.34 1281567.93 Картометричес 
кий метод 5 -

134 - - 425439.59 1281422.04 Картометричес 
кий метод 5 -

135 - - 425445.24 1281424.89 Картометричес 
кий метод 5 -

136 - - 425461.14 1281425.50 Картометричес 
кий метод 5 -

137 - - 425479.42 1281422.14 Картометричес 
кий метод 5 -

138 - - 425493.11 1281418.77 Картометричес 
кий метод 5 -

139 - - 425504.85 1281417.56 Картометричес 
кий метод 5 -

140 - - 425519.90 1281418.22 Картометричес 
кий метод 5 -

141 - - 425539.39 1281420.52 Картометричес 
кий метод 5 -

142 - - 425542.96 1281421.15 Картометричес 
кий метод 5 -

143 - - 425540.62 1281424.86 Картометричес 
кий метод 5 -

144 - - 425540.65 1281425.16 Картометричес 
кий метод 5 -

145 - - 425546.04 1281424.70 Картометричес 
кий метод 5 -

146 - - 425546.20 1281424.44 Картометричес 
кий метод 5 -

147 - - 425545.10 1281421.54 Картометричес 
кий метод 5 -

148 - - 425552.44 1281422.83 Картометричес 
кий метод 5 -

149 - - 425561.37 1281426.69 Картометричес 
кий метод 5 -

150 - - 425569.68 1281432.91 Картометричес 
кий метод 5 -

151 - - 425575.35 1281441.67 Картометричес 
кий метод 5 -

152 - - 425586.25 1281466.54 Картометричес 
кий метод 5 -
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153 - - 425614.14 1281528.12 Картометричес 
кий метод 5 -

154 - - 425633.15 1281576.41 Картометричес 
кий метод 5 -

19 425549.91 1281640.02 425634.58 1281579.29 Картометричес 
кий метод 5 -

155 - - 425246.71 1281701.98 Картометричес 
кий метод 5 -

156 - - 425233.99 1281698.99 Картометричес 
кий метод 5 -

157 - - 425206.69 1281700.49 Картометричес 
кий метод 5 -

158 - - 425166.08 1281708.95 Картометричес 
кий метод 5 -

159 - - 425136.10 1281712.67 Картометричес 
кий метод 5 -

160 - - 425104.67 1281726.25 Картометричес 
кий метод 5 -

161 - - 425045.38 1281769.22 Картометричес 
кий метод 5 -

162 - - 425024.26 1281778.40 Картометричес 
кий метод 5 -

163 - - 425020.14 1281787.59 Картометричес 
кий метод 5 -

164 - - 425048.86 1281841.86 Картометричес 
кий метод 5 -

165 - - 425058.58 1281841.86 Картометричес 
кий метод 5 -

166 - - 425062.70 1281836.25 Картометричес 
кий метод 5 -

167 - - 425068.31 1281810.45 Картометричес 
кий метод 5 -

168 - - 425075.66 1281797.23 Картометричес 
кий метод 5 -

169 - - 425119.55 1281758.83 Картометричес 
кий метод 5 -

170 - - 425158.07 1281740.88 Картометричес 
кий метод 5 -

171 - - 425208.93 1281725.55 Картометричес 
кий метод 5 -

172 - - 425245.96 1281713.20 Картометричес 
кий метод 5 -

155 - - 425246.71 1281701.98 Картометричес 
кий метод 5 -

173 425569.68 1281432.91 426117.74 1281414.47 Картометричес 
кий метод 5 -

174 425575.35 1281441.67 426113.52 1281425.57 Картометричес 
кий метод 5 -

175 425586.25 1281466.54 426104.00 1281439.84 Картометричес 
кий метод 5 -
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176 425614.14 1281528.12 426086.03 1281456.23 Картометричес 
кий метод 5 -

177 425633.15 1281576.41 426086.72 1281495.72 Картометричес 
кий метод 5 -

178 425634.58 1281579.29 426089.56 1281508.75 Картометричес 
кий метод 5 -

179 425633.50 1281581.92 426033.19 1281513.03 Картометричес 
кий метод 5 -

180 425614.07 1281593.20 425982.69 1281510.81 Картометричес 
кий метод 5 -

181 425611.15 1281594.71 425630.72 1281521.10 Картометричес 
кий метод 5 -

182 425609.89 1281592.00 425602.69 1281459.22 Картометричес 
кий метод 5 -

183 425607.45 1281586.56 425597.33 1281446.83 Картометричес 
кий метод 5 -

184 425586.32 1281540.76 425613.62 1281446.58 Картометричес 
кий метод 5 -

185 425575.55 1281545.73 425636.85 1281456.71 Картометричес 
кий метод 5 -

186 425546.31 1281561.45 425660.68 1281461.18 Картометричес 
кий метод 5 -

187 425530.52 1281569.95 425675.08 1281457.24 Картометричес 
кий метод 5 -

188 425514.50 1281574.20 425688.38 1281451.65 Картометричес 
кий метод 5 -

189 425475.48 1281597.52 425698.51 1281454.33 Картометричес 
кий метод 5 -

190 425450.85 1281619.41 425711.14 1281465.02 Картометричес 
кий метод 5 -

191 425452.07 1281630.68 425726.59 1281462.49 Картометричес 
кий метод 5 -

192 425460.30 1281644.25 425741.10 1281454.33 Картометричес 
кий метод 5 -

193 425454.56 1281648.56 425742.83 1281446.91 Картометричес 
кий метод 5 -

194 425448.11 1281656.95 425716.97 1281422.46 Картометричес 
кий метод 5 -

195 425434.50 1281686.86 425694.93 1281414.72 Картометричес 
кий метод 5 -

196 425427.66 1281702.99 425665.63 1281424.66 Картометричес 
кий метод 5 -

197 425419.80 1281722.28 425621.07 1281422.16 Картометричес 
кий метод 5 -

198 425418.87 1281722.25 425603.20 1281427.82 Картометричес 
кий метод 5 -

199 425389.57 1281715.47 425594.07 1281439.52 Картометричес 
кий метод 5 -

200 425373.00 1281728.51 425591.25 1281433.11 Картометричес 
кий метод 5 -
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201 425374.34 1281762.94 425583.04 1281420.43 Картометричес 
кий метод 5 -

202 425347.11 1281753.59 425570.47 1281411.01 Картометричес 
кий метод 5 -

203 425339.73 1281726.53 425557.66 1281405.47 Картометричес 
кий метод 5 -

204 425196.23 1281752.98 425542.01 1281402.70 Картометричес 
кий метод 5 -

205 425201.15 1281769.79 425521.34 1281400.26 Картометричес 
кий метод 5 -

206 425128.41 1281792.02 425504.31 1281399.52 Картометричес 
кий метод 5 -

207 425104.31 1281798.40 425490.01 1281400.99 Картометричес 
кий метод 5 -

208 425079.58 1281809.56 425475.64 1281404.54 Картометричес 
кий метод 5 -

209 425129.68 1281949.84 425459.84 1281407.44 Картометричес 
кий метод 5 -

210 425149.88 1282011.49 425449.86 1281407.05 Картометричес 
кий метод 5 -

211 425155.66 1282031.72 425449.17 1281406.70 Картометричес 
кий метод 5 -

212 425232.08 1282018.30 425448.05 1281405.86 Картометричес 
кий метод 5 -

213 425215.89 1282032.02 425446.62 1281402.19 Картометричес 
кий метод 5 -

214 425206.12 1282057.39 425446.60 1281401.46 Картометричес 
кий метод 5 -

215 425204.96 1282093.36 425486.79 1281396.48 Картометричес 
кий метод 5 -

216 425211.43 1282126.04 425495.21 1281395.68 Картометричес 
кий метод 5 -

217 425209.81 1282141.38 425542.08 1281389.19 Картометричес 
кий метод 5 -

218 425205.76 1282155.50 425626.78 1281372.75 Картометричес 
кий метод 5 -

219 425193.85 1282170.68 425650.02 1281365.81 Картометричес 
кий метод 5 -

220 425190.92 1282171.35 425707.90 1281353.03 Картометричес 
кий метод 5 -

221 425179.94 1282170.69 425711.92 1281367.65 Картометричес 
кий метод 5 -

222 425169.72 1282167.95 425720.19 1281372.73 Картометричес 
кий метод 5 -

223 425161.04 1282159.27 425722.53 1281381.45 Картометричес 
кий метод 5 -

224 425147.33 1282139.68 425739.61 1281392.37 Картометричес 
кий метод 5 -

225 425133.55 1282101.43 425740.87 1281420.74 Картометричес 
кий метод 5 -
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226 425117.60 1282083.38 425769.98 1281420.04 Картометричес 
кий метод 5 -

227 425087.88 1282068.50 425775.88 1281424.28 Картометричес 
кий метод 5 -

228 425051.91 1282070.02 425782.85 1281423.79 Картометричес 
кий метод 5 -

229 425070.25 1282051.26 425851.54 1281417.17 Картометричес 
кий метод 5 -

230 425111.02 1282032.85 425870.58 1281413.56 Картометричес 
кий метод 5 -

231 425064.26 1281900.95 425910.52 1281406.07 Картометричес 
кий метод 5 -

232 425033.56 1281908.28 425964.94 1281406.74 Картометричес 
кий метод 5 -

233 425019.36 1281903.58 426018.63 1281408.02 Картометричес 
кий метод 5 -

234 425019.06 1281903.28 426054.44 1281383.73 Картометричес 
кий метод 5 -

235 425001.93 1281885.36 426089.02 1281352.98 Картометричес 
кий метод 5 -

236 424989.87 1281885.36 426111.96 1281359.41 Картометричес 
кий метод 5 -

284 424982.91 1281885.36 - - Картометричес 
кий метод 5 -

285 424977.36 1281875.84 - - Картометричес 
кий метод 5 -

286 424973.69 1281858.90 - - Картометричес 
кий метод 5 -

287 424953.07 1281839.16 - - Картометричес 
кий метод 5 -

288 424915.87 1281827.49 - - Картометричес 
кий метод 5 -

289 424915.63 1281827.42 - - Картометричес 
кий метод 5 -

290 424892.96 1281820.31 - - Картометричес 
кий метод 5 -

291 424857.20 1281802.19 - - Картометричес 
кий метод 5 -

292 424839.15 1281791.59 - - Картометричес 
кий метод 5 -

293 424827.54 1281776.12 - - Картометричес 
кий метод 5 -

294 424803.45 1281753.16 - - Картометричес 
кий метод 5 -

295 424803.27 1281753.00 - - Картометричес 
кий метод 5 -

296 424808.87 1281734.01 - - Картометричес 
кий метод 5 -

297 424801.67 1281704.83 - - Картометричес 
кий метод 5 -
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298 424805.50 1281684.95 - - Картометричес 
кий метод 5 -

299 424800.62 1281674.48 - - Картометричес 
кий метод 5 -

300 424787.36 1281670.99 - - Картометричес 
кий метод 5 -

301 424766.07 1281671.34 - - Картометричес 
кий метод 5 -

302 424733.27 1281640.98 - - Картометричес 
кий метод 5 -

303 424713.73 1281625.28 - - Картометричес 
кий метод 5 -

304 424699.51 1281620.04 - - Картометричес 
кий метод 5 -

305 424660.60 1281616.55 - - Картометричес 
кий метод 5 -

306 424650.83 1281605.38 - - Картометричес 
кий метод 5 -

307 424644.98 1281592.47 - - Картометричес 
кий метод 5 -

308 424636.00 1281584.80 - - Картометричес 
кий метод 5 -

309 424635.13 1281558.63 - - Картометричес 
кий метод 5 -

310 424626.75 1281538.39 - - Картометричес 
кий метод 5 -

311 424645.46 1281493.80 - - Картометричес 
кий метод 5 -

312 424684.25 1281474.53 - - Картометричес 
кий метод 5 -

313 424714.57 1281448.69 - - Картометричес 
кий метод 5 -

314 424741.30 1281425.91 - - Картометричес 
кий метод 5 -

315 424778.16 1281387.53 - - Картометричес 
кий метод 5 -

316 424800.69 1281514.95 - - Картометричес 
кий метод 5 -

317 424842.73 1281603.84 - - Картометричес 
кий метод 5 -

318 424845.91 1281651.13 - - Картометричес 
кий метод 5 -

319 424848.63 1281662.18 - - Картометричес 
кий метод 5 -

320 424851.14 1281681.65 - - Картометричес 
кий метод 5 -

321 424872.38 1281695.85 - - Картометричес 
кий метод 5 -

322 424891.30 1281707.80 - - Картометричес 
кий метод 5 -
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323 424911.55 1281720.59 - - Картометричес 
кий метод 5 -

324 424929.24 1281725.66 - - Картометричес 
кий метод 5 -

325 424988.35 1281741.45 - - Картометричес 
кий метод 5 -

326 425131.30 1281700.21 - - Картометричес 
кий метод 5 -

327 425125.69 1281677.52 - - Картометричес 
кий метод 5 -

328 425207.69 1281657.81 - - Картометричес 
кий метод 5 -

329 425217.00 1281655.39 - - Картометричес 
кий метод 5 -

330 425235.39 1281652.35 - - Картометричес 
кий метод 5 -

331 425238.82 1281663.08 - - Картометричес 
кий метод 5 -

332 425243.58 1281681.39 - - Картометричес 
кий метод 5 -

333 425312.46 1281667.59 - - Картометричес 
кий метод 5 -

334 425339.58 1281665.62 - - Картометричес 
кий метод 5 -

335 425382.30 1281653.59 - - Картометричес 
кий метод 5 -

336 425405.52 1281611.42 - - Картометричес 
кий метод 5 -

337 425409.79 1281599.85 - - Картометричес 
кий метод 5 -

338 425403.34 1281567.93 - - Картометричес 
кий метод 5 -

339 425439.59 1281422.04 - - Картометричес 
кий метод 5 -

340 425445.24 1281424.89 - - Картометричес 
кий метод 5 -

341 425461.14 1281425.50 - - Картометричес 
кий метод 5 -

342 425479.42 1281422.14 - - Картометричес 
кий метод 5 -

343 425493.11 1281418.77 - - Картометричес 
кий метод 5 -

344 425504.85 1281417.56 - - Картометричес 
кий метод 5 -

345 425519.90 1281418.22 - - Картометричес 
кий метод 5 -

346 425539.39 1281420.52 - - Картометричес 
кий метод 5 -

347 425542.96 1281421.15 - - Картометричес 
кий метод 5 -
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348 425540.62 1281424.86 - - Картометричес 
кий метод 5 -

349 425540.65 1281425.16 - - Картометричес 
кий метод 5 -

350 425546.04 1281424.70 - - Картометричес 
кий метод 5 -

351 425546.20 1281424.44 - - Картометричес 
кий метод 5 -

352 425545.10 1281421.54 - - Картометричес 
кий метод 5 -

353 425552.44 1281422.83 - - Картометричес 
кий метод 5 -

354 425561.37 1281426.69 - - Картометричес 
кий метод 5 -

173 425569.68 1281432.91 426117.74 1281414.47 Картометричес 
кий метод 5 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М ^, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - -



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3
1 2 По границе территориальной зоны
2 3 По лесным насаждениям

3 4 По лесным насаждениям

4 5 По лесным насаждениям

5 6 По лесным насаждениям

6 7 По лесным насаждениям

7 8 По лесным насаждениям

8 9 По лесным насаждениям

9 10 По лесным насаждениям
10 11 По лесным насаждениям

11 12 По лесным насаждениям

12 13 По границе территориальной зоны

13 14 По границе территориальной зоны

14 15 По границе территориальной зоны

15 16 По границе территориальной зоны

16 17 По границе территориальной зоны
17 18 По границе территориальной зоны

18 1 По границе территориальной зоны

19 20 ЗУ 40:01:000000:809

20 21 ЗУ 40:01:000000:809

21 22 ЗУ 40:01:000000:809

22 23 По границе территориальной зоны

23 24 По границе территориальной зоны

24 25 По границе территориальной зоны
25 26 По границе территориальной зоны

26 27 По границе территориальной зоны

27 28 По границе территориальной зоны

28 29 По границе территориальной зоны

29 30 По границе территориальной зоны

30 31 По границе территориальной зоны

31 32 По границе территориальной зоны
32 33 По границе территориальной зоны

33 34 По границе территориальной зоны

34 35 ЗУ 40:01:000000:809

35 36 ЗУ 40:01:000000:809

36 37 ЗУ 40:01:000000:809

37 38 ЗУ 40:01:000000:809



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

38 39 По границе территориальной зоны
39 40 По границе территориальной зоны

40 41 По границе территориальной зоны

41 42 По границе территориальной зоны

42 43 По границе территориальной зоны

43 44 По границе территориальной зоны

44 45 По границе территориальной зоны

45 46 По границе территориальной зоны

46 47 По границе территориальной зоны

47 48 По границе территориальной зоны

48 49 По границе территориальной зоны

49 50 По границе территориальной зоны

50 51 По границе территориальной зоны

51 52 По границе территориальной зоны

52 53 По границе территориальной зоны

53 54 По границе территориальной зоны
54 55 По границе территориальной зоны

55 56 ЗУ 40:01:030101:95

56 57 ЗУ 40:01:030101:95

57 58 ЗУ 40:01:030101:95

58 59 ЗУ 40:01:030101:95

59 60 ЗУ 40:01:030101:95

60 61 ЗУ 40:01:030101:95

61 62 ЗУ 40:01:030101:95
62 63 По лесным насаждениям

63 64 ЗУ 40:01:030101:116

64 65 ЗУ 40:01:030101:116

65 66 ЗУ 40:01:030101:116

66 67 ЗУ 40:01:030101:116

67 68 ЗУ 40:01:030101:116

68 69 ЗУ 40:01:030101:116
69 70 ЗУ 40:01:030101:116

70 71 ЗУ 40:01:030101:116

71 72 ЗУ 40:01:030101:148

72 73 ЗУ 40:01:030101:148

73 74 ЗУ 40:01:030101:148

74 75 ЗУ 40:01:030101:148



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

75 76 ЗУ 40:01:030101:148
76 77 ЗУ 40:01:030101:148

77 78 ЗУ 40:01:030101:89

78 79 ЗУ 40:01:030101:89

79 80 ЗУ 40:01:030101:89

80 81 ЗУ 40:01:030101:89

81 82 ЗУ 40:01:030101:89

82 83 ЗУ 40:01:030101:89

83 84 ЗУ 40:01:030101:89

84 85 ЗУ 40:01:030101:89

85 86 ЗУ 40:01:030101:89

86 87 ЗУ 40:01:030101:89

87 88 ЗУ 40:01:030101:89

88 89 ЗУ 40:01:030101:89

89 90 ЗУ 40:01:030101:89

90 91 ЗУ 40:01:030101:89
91 92 ЗУ 40:01:030101:158

92 93 ЗУ 40:01:030101:158

93 94 ЗУ 40:01:030101:158

94 95 ЗУ 40:01:030101:158

95 96 ЗУ 40:01:030101:158

96 97 ЗУ 40:01:030101:158

97 98 ЗУ 40:01:030101:158

98 99 ЗУ 40:01:030101:158
99 100 ЗУ 40:01:030101:158

100 101 ЗУ 40:01:030101:158

101 102 ЗУ 40:01:030101:158

102 103 ЗУ 40:01:030101:158

103 104 ЗУ 40:01:030101:164

104 105 ЗУ 40:01:030101:164

105 106 ЗУ 40:01:030101:164
106 107 По лесным насаждениям

107 108 По границе населенного пункта
108 109 По границе населенного пункта
109 110 По границе населенного пункта
110 111 По границе территориальной зоны

111 112 По границе территориальной зоны



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

112 113 По границе территориальной зоны
113 114 По границе территориальной зоны

114 115 По границе территориальной зоны

115 116 По границе территориальной зоны

116 117 По границе территориальной зоны

117 118 По границе территориальной зоны

118 119 По границе территориальной зоны

119 120 По границе территориальной зоны

120 121 По границе территориальной зоны

121 122 По границе территориальной зоны

122 123 По границе территориальной зоны

123 124 По границе территориальной зоны

124 125 По границе территориальной зоны

125 126 По границе территориальной зоны

126 127 По границе территориальной зоны

127 128 По границе территориальной зоны
128 129 По границе территориальной зоны

129 130 По границе территориальной зоны

130 131 По границе территориальной зоны

131 132 По границе территориальной зоны

132 133 По границе территориальной зоны

133 134 По границе территориальной зоны

134 135 ЗУ 40:01:000000:809

135 136 ЗУ 40:01:000000:809
136 137 ЗУ 40:01:000000:809

137 138 ЗУ 40:01:000000:809

138 139 ЗУ 40:01:000000:809

139 140 ЗУ 40:01:000000:809

140 141 ЗУ 40:01:000000:809

141 142 ЗУ 40:01:000000:809

142 143 ЗУ 40:01:030102:264
143 144 ЗУ 40:01:030102:264

144 145 ЗУ 40:01:030102:264

145 146 ЗУ 40:01:030102:264

146 147 ЗУ 40:01:030102:264

147 148 ЗУ 40:01:000000:809

148 149 ЗУ 40:01:000000:809



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

149 150 ЗУ 40:01:000000:809
150 151 ЗУ 40:01:000000:809

151 152 ЗУ 40:01:000000:809

152 153 ЗУ 40:01:000000:809

153 154 ЗУ 40:01:000000:809

154 19 ЗУ 40:01:000000:809

155 156 По береговой линии

156 157 По береговой линии

157 158 По береговой линии

158 159 По береговой линии

159 160 По береговой линии

160 161 По береговой линии

161 162 По береговой линии

162 163 По береговой линии

163 164 По береговой линии

164 165 По береговой линии
165 166 По береговой линии

166 167 По береговой линии

167 168 По береговой линии

168 169 По береговой линии

169 170 По береговой линии

170 171 По береговой линии

171 172 По береговой линии

172 155 По береговой линии
173 174 ЗУ 40:01:030101:81

174 175 ЗУ 40:01:030101:81

175 176 ЗУ 40:01:030101:81

176 177 ЗУ 40:01:030101:81

177 178 ЗУ 40:01:030101:81

178 179 По границе территориальной зоны

179 180 По границе территориальной зоны
180 181 По границе территориальной зоны

181 182 ЗУ 40:01:000000:809

182 183 По береговой линии

183 184 По береговой линии

184 185 По береговой линии

185 186 По береговой линии



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

186 187 По береговой линии
187 188 По береговой линии

188 189 По береговой линии

189 190 По береговой линии

190 191 По береговой линии

191 192 По береговой линии

192 193 По береговой линии

193 194 По береговой линии

194 195 По береговой линии

195 196 По береговой линии

196 197 По береговой линии

197 198 По береговой линии

198 199 По береговой линии

199 200 По береговой линии

200 201 ЗУ 40:01:000000:809

201 202 ЗУ 40:01:000000:809
202 203 ЗУ 40:01:000000:809

203 204 ЗУ 40:01:000000:809

204 205 ЗУ 40:01:000000:809

205 206 ЗУ 40:01:000000:809

206 207 ЗУ 40:01:000000:809

207 208 ЗУ 40:01:000000:809

208 209 ЗУ 40:01:000000:809

209 210 ЗУ 40:01:000000:809
210 211 ЗУ 40:01:000000:809

211 212 ЗУ 40:01:000000:809

212 213 ЗУ 40:01:000000:809

213 214 ЗУ 40:01:000000:809

214 215 По дорожному покрытию
215 216 ЗУ 40:01:030101:268

216 217 ЗУ 40:01:030101:268
217 218 По границе территориальной зоны

218 219 По лесным насаждениям

219 220 ЗУ 40:01:030102:200

220 221 ЗУ 40:01:030102:200

221 222 ЗУ 40:01:030101:49

222 223 ЗУ 40:01:030102:157



Текстовое описание местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

223 224 ЗУ 40:01:030102:157
224 225 ЗУ 40:01:030102:157

225 226 ЗУ 40:01:030102:157

226 227 По лесным насаждениям

227 228 По границе территориальной зоны

228 229 По границе территориальной зоны

229 230 ЗУ 40:01:030101:49

230 231 ЗУ 40:01:030101:49

231 232 ЗУ 40:01:030101:49

232 233 ЗУ 40:01:030101:49

233 234 ЗУ 40:01:030101:49

234 235 ЗУ 40:01:030101:49

235 236 ЗУ 40:01:030101:49

236 173 ЗУ 40:01:030101:49



Раздел 4
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Масштаб 1:2400
Условные обозначения

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения
- Характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности

40 :01-7.15 ( 1) - Территориальная зона 40:01-7.15 — С-1 (Зона сельскохозяйственного использования -  пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями) село Кумовское муниципального образования городского поселения "Поселок Воротынск" Бабынинского района Калужской области
1 - Обозначение новой характерной точки

--------------------  - Граница исправляемой территориальной зоны
--------------------  - Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения
--------------------  - Часть контура, образованного проекцией существующего наземного конструктивного элемента здания, сооружения, объекта незавершенного строительства
--------------------  - Граница кадастрового квартала
--------------------  - Граница населенного пункта

- Граница муниципального образования 
--------------------  - Граница территориальной зоны

- Граница зоны с особыми условиями
; 51 - Кадастровый номер земельного участка

:254 ( 1) - Обозначение контура земельного участка
40:01:030101 - Номер кадастрового квартала
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Место для оттиска ии) лица, составившего описание местоположения границ объекта




